
 

Bund der Steuerzahler 

Parteiunabhängige Interessenvertretung der Steuerzahler Österreichs 
Member of Taxpayers Associations of Europe 

Member of World Taxpayers Associations 

 
Sitz des Vereins: Bösendorferstraße 9, A-1010 Wien 

Tel. 01/501 55 155, Fax 01/501 55 55, E-Mail: office@steuerzahler.at, Internet: www.steuerzahler.at 
Bankverbindung: Bank Austria, AT77 1200 0004 0503 4703, BIC: BKAUATWW 

Präsidium: Dr. Oliver Ginthör, Dr. Manfred Wagner, KommR Margarete Kriz-Zwittkovits; 

 
 

Beitrittserklärung 
Vorname  

Nachname  

Titel  

Geschlecht  

Institution  

Adresse  

PLZ, Ort  

Staat  

Telefonnummer  

E-Mail-Adresse  

 

 
 
Ja, ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum Bund der Steuerzahler.  
Die Mitgliedschaft bleibt vertraulich. Der Mitgliedsbeitrag beträgt pro Jahr € 40,00. 
 

Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten ausschließlich im Rahmen der Mitgliederverwaltung 
elektronisch erfasst werden.  
 

Ort / Datum____________________    Unterschrift___________________________ 
 
 
1. GEGENSTAND DER VEREINBARUNG 

(1) Gegenstand dieses Auftrages ist die Durchführung folgender Aufgaben: Abschluss einer Mitgliedschaft beim 
Bund der Steuerzahler. Zur Erfüllung des Vertrages werden die Adressdaten des Auftraggebers durch den 
Auftragnehmer erfasst und ausschließlich zum Zwecke der Vertragserfüllung gespeichert und verarbeitet.  

(2) Folgende Datenkategorien werden verarbeitet: Kontaktdaten, Verrechnungsdaten, Bestelldaten 
(3) Folgende Kategorien betroffener Personen unterliegen der Verarbeitung: Kunden, Beschäftigte 

 
2. DAUER DER VEREINBARUNG 

Unbefristete Laufzeit Die Vereinbarung ist bindend auf eine Dauer von einem Jahr abgeschlossen. Nach Ablauf 
dieses Jahres wird der Vertrag auf unbestimmte Zeit geschlossen und kann von beiden Parteien bis zum 30. 
September des laufenden Kalenderjahres gekündigt werden. Erfolgt die Kündigung nach dem 30. September des 
laufenden Kalenderjahres bleibt der Vertrag für eine weitere Mitgliedschaftsperiode aufrecht und läuft automatisch 
nach dieser aus. Die Möglichkeit zur außerordentlichen Kündigung aus wichtigem Grund bleibt unberührt. 


